
SSZZÖÖVVÉÉTTNNEEKK  
A TARJÁNI, HÉREGI ÉS BAJNAI REFORMÁTUS GYÜLEKEZETEK HÍRLEVELE 

II. évfolyam 5. szám| 2009. május| „Az én lábamnak szövétneke a te igéd, és ösvényemnek világossága.” 

 
Jézus Krisztus mennybemenetele 

 
„Krisztus a mennybe felméne, 
Hogy nekünk helyet szerzene, 
Atyjával megbékéltetne, 
Életre bévinne.” 

Református énekeskönyv 358. dicséret 

 
   Az énekeskönyvi dicséret első versszaka frappáns választ ad 
Áldozócsütörtök kérdésére. Helytáll kérdés-felelet módján hittanórai 
tananyagként, istentiszteleti hitvallásként és a teológiának sem mond 
ellen – sőt! 
Sokan nem tudják, mit is ünneplünk Áldozócsütörtökön. Ha 
mennybemenetel napját mondunk, már könnyebb a válasz a 
(valamilyen szinten) vallásos ember számára: Krisztus Urunk, a 
feltámadását követő negyvenedik napon tanítványai szeme láttára 
felemelkedett a levegőbe, és egy felhő takarásában eltűnt szemük elől. 
   De mit is jelent számunkra Jézus mennybemenetele? És miért volt 
erre szükség? Az ének tanúbizonysága és a Szentírás szerint Jézusnak 
azért kellett a mennybe mennie, hogy ezzel számunkra is helyet 
készítsen a mennyek országában, az Atya és miközöttünk békességet 
szerezzen, s így minket, az Őbenne hívőket életre, vagyis örök életre 
juttasson, oda bevigyen. 
   Tovább gondolkozva azt se feledjük, hogy ha nem ment volna 
mennybe, Jézus személyesen csak nagyon kevés emberrel találkozhatott 
volna, így azonban mindenki személyes, élő kapcsolatban lehet vele, a 
Szentlélek által! 
   Jézus Krisztus mennybemenetele előtt adta tanítványainak az 
úgynevezett missziói parancsot (Mt 28,18-20), ami tulajdonképpen a 
keresztelés szereztetési igéje is egyben. 
   A Krisztus második visszajöveteléig terjedő időszakot, vagyis a mi 
életünk napjait is második adventnek nevezzük. 
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Református vagyok 
 
   Azt már tudjuk a Heidelbergi Káté III. Úrnapi első kérdésére adott 
válaszból, hogy Isten az embert jóvá és a maga hasonlatosságára 
teremtette, nem pedig gonosszá vagy romlottá, ahogy a romlott szó 
csodálatos anyanyelvünkön ezt ki is fejezi – valami megromlott; már 
korábban, de nem volt mindig romlott. Arra, hogy mi módon romlott 
meg az ember, a sorban következő kérdésre adott válasz tanít meg 
bennünket. 

  
7. Kérdés: Honnan ered tehát az emberi természetnek e romlottsága? 
Felelet: Első szüleinknek, Ádámnak és Évának paradicsomi esetéből 
(bukásából) és engedetlenségéből, mely által a mi természetünk úgy 
megromlott, hogy mindnyájan bűnben fogantatunk és bűnben 
születünk. 

 
Áprilisban történt… 

 
 A nagypénteki illetve húsvéti istentisztelet keretén belül gyermekeink 

versekkel idézték fel Jézus halálának és feltámadásnak eseményeit, és 
azok jelentőségét, valamint a váltság csodálatos hatását az ember életére 
nézve. 
 

 Húsvéti legátusunk Varga Tünde, a Pápai Református Teológiai  
Akadémia negyedik évfolyamos hallgatója volt, aki húsvét második 
napján János evangéliuma 14. részének 19. verse alapján hirdette 
gyülekezeteinkben az élet igéjét. 
 

 Május első vasárnapján az édesanyákat köszöntötték gyermekeink a 
templomban szavalatokkal, énekekkel, egy szál virággal és szívük 
őszinte melegével és hálájával. 
 

Tervezett programjaink… 
 

 A május 16-án, szombaton kerül sor a gyülekezeti 
kirándulásunkra. Ópusztaszerre utazunk, ahol minden résztvevő 
megtekintheti a Feszty Árpád által festett „A magyarok bejövetele” című 
körképet, az emlékparkot, minden látnivalót, ráadásul egy igen izgalmas 
pedagógiatörténeti bemutatóban is részünk lesz. A nagy távolság miatt 
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kora reggel 6 órakor indulunk Héregről, 6:15-kor pedig Tarjánból, 
mindkét településen a református templom elől. Egész napos 
program lévén mindent alaposan meg lehet nézni, (késő) esti 
visszaérkezéssel számolhatnak a résztvevők. 
Azok, akik nem készülnek hideg elemózsiával, saját költségükön 
ebédelhetnek is a három csárda/étterem egyikében. 
 

További információk és jelentkezés Jakab István lelkipásztornál 
személyesen, vagy a 06 20 997 3089 -es mobilszámon.  
(Az Ópusztaszeri Nemzeti Történeti Emlékparkról bővebben 
olvashatnak az érdeklődők a www.opusztaszer.hu weboldalon)   
 
 

Gyerekeknek 
Jézus mennybemenetele 

(Áldozócsütörtök) 
 

Kedves Gyerekek! 
   Emlékeztek még a karácsonyi, nagypénteki és húsvéti eseményekre? 
Minden bizonnyal igen. Karácsonykor Jézus megszületett azért, hogy 
elvégezze mindazt a munkát, amiért az Atya Őt e földre küldte. Ez a feladat 
pedig az volt, hogy tanítsa az embereket, beszéljen nekik Isten országáról, 
arról, hogy hogyan kell élni, mi az, ami tetszik Istennek és mi az, ami nem. 

http://www.opusztaszer.hu/
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De a legfontosabb dolog, amiért Jézus megszületett a földre az az, hogy 
meghaljon értünk, és így halálával utat készítsen nekünk Istenhez, hogy mi 
örökké éljünk. Miután meghalt, fel is támadt (húsvét), vagyis életre kelt. 
Feltámadása után még negyven napig itt volt a földön. Sokaknak megjelent, a 
tanítványainak is, bizonyítva, hogy Ő él. Miután pedig sokan látták, eljött az 
idő arra, hogy visszatérjen oda, ahonnan jött. Visszament mennyei Atyjához. 
Hogy miként is történt mindez, most elmondom: 
   Jézus a tanítványaival az Olajfák hegyére ment. Megparancsolta nekik, 
hogy ne távozzanak el Jeruzsálemből addig, amíg el nem jön hozzájuk a 
Szentlélek. Amikor pedig eljön, ők erőt kapnak majd és elindulnak szerte a 
világba, hogy beszéljenek Jézusról és mindarról, amit Ő tanított. El kell 
menniük, prédikálniuk kell, tanítvánnyá kell tenniük a népeket, 
megkeresztelni őket és megparancsolni nekik, hogy tartsák meg mindazt, 
amit Jézus parancsolt. Ő pedig velük lesz a világ végéig.  

   Miközben Jézus ezeket mondta, 
szemük láttára emelkedni kezdett, 
miközben megáldotta tanítványait. 
Felhő takarta el az Urat a szemük elől. A 
tanítványok eközben feszülten néztek az 
ég felé, amikor két férfi állt meg 
mellettük fehér ruhában. Angyalok 
voltak, akik így szóltak: „Galileai férfiak, 
miért álltok itt az ég felé nézve? Ez a 
Jézus, aki most felvitetett tőletek a 
mennybe, úgy jön el, ahogyan láttátok 
őt felmenni a mennybe.” 
Ezután a tanítványok visszatértek 
Jeruzsálembe és várták, hogy Jézus 
beteljesítse ígéretét, és elküldje 
számukra a Szentlelket. Így történt 
Jézus mennybemenetele. 
 

 
Kedves Gyerekek! 

   Jézus visszament a mennybe. Az az Ő otthona. Ott ül királyi trónján, 
ahonnan majd egyszer visszajön a földre, hogy az őket szeretőket magához 
vegye és vele legyenek örökre, míg az őt gyűlölők örökre szenvedni fognak. 
Az időt azonban, hogy mikor jön vissza, mi nem tudjuk. Ezért mindig készen 
kell állnunk, vissza kell várnunk őt, nehogy váratlanul érjen bennünket az az 
óra. S míg itt vagyunk ezen a földön, nekünk is beszélnünk kell mindenkinek 
Jézusról, hogy minél többen megismerjék és szeressék Őt! 
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   E havi rejtvényünk a következő: Válaszoljatok a feltett 
kérdésekre! A fenti részből kiolvashatjátok a válaszokat! 

 
1. Hány napig volt még feltámadása után Jézus a földön? 

2. Melyik hegyre ment fel a tanítványaival Jézus? 

3. Mit mondott Jézus, meddig kell a tanítványoknak Jeruzsálemben 

maradniuk? 

4. Mit kell tenniük, ha megkapták a Szentlelket? 

5. Velünk van Jézus ma is?  

6. Mi takarta el Jézust a tanítványok szeme elől? 

7. Mit mondtak az angyalok a tanítványoknak Jézus visszajöveteléről? 

8. Hogy nevezzük Jézus mennybemenetelének ünnepét? 

 
 

   A sikeres megfejtők közül sorolással egy valaki ajándékot nyer. A helyes 
megfejtést nevetekkel, címetekkel együtt szokás szerint a következő címre várjuk: 

 
Református Lelkészi Hivatal; 2831 Tarján, Rákóczi út 61. 

 
Beküldési határidő: 2009. május 26. Sikeres rejtvényfejtést kívánunk! 

Az előző szám feladványára válaszokat beküldők közül a kisorsolt nyertes:  
Gál Ibolya 

Gratulálunk a megfejtőnek! 
 

A júniusban megjelenő számba a következő témában várunk rajzokat:  

A Szentlélek kitöltetése 
 

Csendes percek 
 

„Íme az ajtó előtt állok és zörgetek; ha valaki meghallja az én szómat és 
megnyitja az ajtót, bemegyek ahhoz és vele vacsorálok, és ő énvelem.” 

Jel 3,20 
 

   A modern kommunikáció hőskorában, amikor az üzenetküldés 
legfejlettebb módja a távirat küldése volt, egy újság hasábjain megjelent 
egy hirdetés: „Morse-kódokat ismerő távírók jelentkezését várjuk!” – és 
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természetesen a helyszín és időpont. Az adott időpontban, és helyen 
aztán sok lelkes fiatal gyűlt össze. Egy hatalmas teremben asztaloknál 
ülve távírdászok Morse-jeleket kopogtattak, üzenetet küldtek. A fiatal 
jelentkezők ennek a teremnek a sarkában kellett leüljenek. Kisvártatva 
az egyik ajtón kilépett egy fehér 
inges úr, és kitöltendő jelentkezési 
lapokat osztott szét a kint várakozók 
között. Mindenki buzgón kezdte írni 
az adatait a saját lapjára. Név, 
születési idő, hely, lakcím…  
   Egyszer csak egy új fiatalember 
érkezett. A többiek elkezdtek 
sugdolózni – „Nem tudott volna időben 
ideérni? Nem szégyell elkésni?” A fiatalember is megkapta a jelentkezési 
lapját, de el sem kezdte kitölteni, máris elindult a gyönyörű tölgyfaajtó 
felé, melyen egy rézből készült kettes szám volt, kopogtatás nélkül 
kinyitotta és belépett. A többiek persze egyre nagyobb hangot adva 
meglepődöttségüknek, bólogatva értettek egyet: „Biztosan elküldik, nem 
fogják felvenni. Ilyen pofátlanságot, csak így hívás nélkül berontani!?” Pár 
perc elteltével az előbb említett ajtó kilincse megmozdult és az igazgató 
jött ki az előbbi fiatalemberrel. Csendes, nyugodt hangon a következő 
bejelentést tette: 

Morse-féle távíró készülék 

 

- Uraim, a meghirdetett állást ezennel betöltöttük. Köszönjük, hogy ide fáradtak. 
Most már elmehetnek. 
 

   Persze mindegyik kint várakozó felháborodott, és méltatlankodva 
zúgolódtak: „Micsoda arcátlanság! Minket meg sem hallgatnak? Ez a suhanc 
meg csak úgy besétál és övé az állás? Protekciós! Kérem ez felháborító!” – és 
ehhez hasonlókat mondogattak. 
   Az igazgató felemelte a kezét, és szót kért. 
 

- Uraim, hadd magyarázzam meg önöknek a helyzetet. Amióta önök megérkeztek 
ebbe a terembe, a távírdászok folyamatosan a következő üzenetet kopogtatták a távíró 
készülékeken, Morse jelrendszerben:  
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  –       –  –   –   –––  –            –   –        

  ––   –     –  ––      –  ––     –     –    –        
–     ––  –––    –      –       –    –––  – –          
–  –––  –  –––  –      –  ––      –  –   –   –        
–  ––      –––  –    

 

„Ha hallja és érti ezt az üzenetet, lépjen be a 2-es ajtón, az állás az öné!” 
 

 
 

Ünnepi istentiszteletek rendje 
 

Ünnepi Istentiszteletek Bajna Héreg Tarján 
Áldozócsütörtök 18:00 17:00 
Pünkösd I. napja - Úrvacsoraosztással 

Pünkösd II. napja – Legátus szolgál 
10:00 8:30 

 
 

 
 

Szeretném mindig megkapni a Szövétneket! 
 

   Kedves Testvérem! Ha szeretné mindegyik számot biztosan megkapni, 
kérjük, töltse ki, majd juttassa el a tarjáni református lelkészi hivatalba 
az alábbi táblázatot. 
 
Ha e-mailben (is) szeretné megkapni hírlevelünket, küldjön egy e-mailt 
a következő címre: szovetnek.hirlevel@gmail.com 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
*Név:   Vallás:   

Irányítószám:   Település:   
*Lakcím: 

Közterület:   Házszám:   

Telefon: Körzetszám:   Hívószám:   

Mobiltelefon: Körzetszám:   Hívószám:   

Az adatait bizalmasan kezeljük, harmadik félnek nem adjuk át! 
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Bibliaolvasó vezérfonal – Május 
 

1 P  Mk 6,14-29 Ez 15 
2 Sz   6,30-44  16,1-35 
3 V   6,45-56  16,36-63 
4 H   7,1-23  17,1-10 
5 K   7,24-30  17,11-24 
6 Sz   7,31-37  18,1-20 
7 Cs   8,1-10  18,21-32 
8 P   8,11-21  19 
9 Sz   8,22-38  20,1-31 

10 V   9,1-13  20,32-44 
11 H   9,14-32  21,1-12 
12 K   9,33-41  21,13-37 
13 Sz   9,42-50  22 
14 Cs   10,1-16  23,1-31 
15 P   10,17-27  23,32-49 
16 Sz   10,28-45  24,1-14 
17 V   10,46-52  24,15-27 
18 H   11,1-11  25 
19 K   11,12-33  26 
20 Sz   12,1-17  27 
21 Áldozócsütörtök 12,18-44  28 
22 P   13,1-20  29 
23 Sz   13,21-37  30 
24 V   14,1-25  31 
25 H   14,26-42  32,1-16 
26 K   14,43-72  32,17-32 
27 Sz   15,1-32  33 
28 Cs   15,33-47  34,1-10 
29 P   16  34,11-31 
30 Sz  ApCsel 1  35 
31 Pünkösdvasárnap 2,1-36  36,1-15 

Anyakönyveket lapozgatva 
 
Megkereszteltük: 
 

2009. április 12-én, Tarjánban 
 

Sztanó Felícia 
Ifjú testvérünket 

 
 

Utolsó földi útjára kísértük: 
 

2009. április 17-én, Bajnán: 
 

Debreczeni István 
74 évet élt férfitestvérünket 

SZÖVÉTNEK 
 

Kiadja:  Tarjáni Református Egyházközség  
 

Lelkipásztor:  Jakab István (+36 20 997 3089)  
Jakab Enikő (+36 30 894 5801) 

 

Postacím:  H-2831 Tarján, Rákóczi Ferenc út 61. 
 

Elektronikus levél: szovetnek.hirlevel@gmail.com

  

Alkalmaink 
 

Vasárnap 
Istentisztelet: 
 

 8:30  Tarján 
 10:00  Héreg 
 10:00  Bajna 
 

Gyermekistentisztelet:   

 8:30  Tarján 
 11:00  Héreg 
 11:00  Bajna 

 
Ünnepi igeszakaszok:  
3-án Zsolt 23; 10-én Zsolt 148; 17-én Zsolt 95;  
21-én Zsolt 47; 24-én Zsolt 1; 31-én Róm 8,1-17. 
 Minden hónap első keddje 

Házi bibliaóra: 
 

 15:00  Bajna 
Csütörtök 

Konfirmációi előkészítő: 
 

 14:30  Tarján 
 14:30  Bajna 

 

  

Kéziratokat, javaslatokat 
szeretettel várunk,  
a szerkesztés jogát 

fenntartjuk! 

mailto:szovetnek.hirlevel@gmail.com

